INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal

para que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação técnica,

visando a realização de manutenção nas

dependências do Parque Prefeito Celso

Daniel, localizado na Av. Dom Pedro II,

940, no Bairro Jardim.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, visando a realização de manutenção nas dependências

do Parque Prefeito Celso Daniel, localizado na Av. Dom Pedro II, 940, no Bairro

Jardim, incluindo, especialmente, a manutenção dos brinquedos do parque, a limpeza

do lago, melhorias na iluminação da quadra de tênis e a substituição dos bancos de

concreto localizados perto do estacionamento e da entrada principal pela Avenida

Dom Pedro II.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando a situação atual dos itens

mencionados, como os brinquedos que estão quebrados e enferrujados, trazendo

riscos à segurança das crianças; o lago do parque que está com a água suja; a

iluminação da quadra de tênis que está precária, trazendo insegurança para os

munícipes que a utilizam; e os bancos de concreto que estão quebrados, precisando

de reparos para que possam ser utilizados com segurança pelos frequentadores do

parque.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 10 de fevereiro de 2026.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T12:27:42-0300